
 Temeljem članka 17. stavak 3. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“ br. 
82/2015), članka 12. stavak 2. Pravilnika o metodologiji za izradu procjena ugroženosti i planova 
zaštite i spašavanja (Narodne novine broj 30/14 i 67/14) i članka 32.  Statuta Grada Novalja 
(„Županijski glasnik“ broj 12/09, 7/13, 10/13, 18/13, 5/14 i 16/16), Gradsko vijeće Grada Novalje na 
sjednici  održanoj 06. travnja 2017. godine, donijelo je   
 
 

ODLUKU 
o određivanju  pravnih osoba od interesa za  sustav civilne zaštite  

 na području Grada Novalja 
 
 

Članak 1. 
 
 
 Ovom se Odlukom određuju  pravne osobe od interesa za sustav civilne zaštite na području 
Grada Novalja s ciljem priprema i sudjelovanja u otklanjanju posljedica katastrofa i velikih nesreća. 
 
 

Članak 2. 
 

 Pravne osobe iz članka 1. Ove Odluke su: 
 

1. Vatrogasna zajednica Grada Novalje 
2. Dobrovoljno vatrogasno društvo Novalja 
3. Dobrovoljno vatrogasno društvo Lun  
4. Dobrovoljno vatrogasno društvo Barbati 
5. HGSS - Stanica Gospić 
6. Komunalno društvo „Arburoža“ d.o.o. Novalja  
7. Komunalno društvo „Komunalije“ d.o.o. Novalja  
8. Ronilački klub „Dupin“ Novalja  
9. Ronilački klub „Amfora“ Novalja  
10. Lovačko društvo „Jarebica“ Novalja  

Članak 3. 
 
 

 Pravnim osobama iz članka 2. Ove Odluke dostavljaju se Izvodi iz Plana zaštite i spašavanja 
za područje Grada Novalja. 

Pravne osobe iz članka 2. Ove Odluke obavljaju poslove civilne zaštite kao redovnu djelatnost 
i djeluju sukladno svojim operativnim planovima i Planu zaštite i spašavanja za područje Grada 
Novalje. 
 Pravne osobe iz članka 2. Ove Odluke, temeljem dobivenih Izvoda iz Plana zaštite i 
spašavanja Grada Novalja, izrađuju svoje operativne planove u kojima se utvrđuju postupci i način 
realizacije operativnih zadaća. 
 



Članak 4. 
 
 

 Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o određivanju operativnih snaga zaštite 
i spašavanja i pravnih osoba od interesa za zaštitu i spašavanje na području Grada Novalje  KLASA: 
814-04/15-40/01, URBROJ:  2125/06-01/01-15-3 od 16. prosinca 2015.g.  koju je sukladno članku 29. 
stavak 1. točka 5. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“ broj 82/15,) donio gradonačelnik 
Grada Novalje. 
 
 

Članak 5. 
 
 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Županijskom glasniku“ 
Ličko-senjske županije. 
 
 
KLASA: 810-01/17-01/01 
URBROJ:2125/06-02-17-4 
Novalja, 06. travnja 2017. god. 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA NOVALJA 
 
 
 
 

             Predsjednik Gradskog vijeća 
                      Vesna Šonje Allena, dipl.ing.arh. 
          
               

 
 
 


